ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2025 г. № 414

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедениисредней рыночнойстоимости

одного квадратногометра общей площадижилого помещения

по муниципальнымобразованиямРеспубликиДагестан

на I квартал 2026 года, применяемойдля расчета размера

субвенций,предоставляемыхместным бюджетам

из республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Республики Дагестан

от 4 декабря 2008 г. № 57 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению

жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям

Республики Дагестан на I квартал 2026 года, применяемую для расчета

размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из

республиканского бюджета Республики Дагестан, на осуществление

государственных полномочий по обеспечению жилой площадью детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их

числа, согласно приложению.

в^BИT£/74

УПРАВЛЕНИ
делопроизводства

атель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2025 г. № 414

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по

муниципальным образованиям Республики Дагестан на I квартал 2026 года,

применяемая для расчета размера субвенций, предоставляемых местным

бюджетам из республиканского бюджета

Республики Дагестан

Наименование

муниципального образования

Стоимость 1 кв. м

общей площади жилого

помещения, рублей

1 2

Агульский район 30 ООО

Акушинскийрайон 46 ООО

Ахвахскийрайон 34 203

Ахтынскийрайон 45 500

Бабаюртовскийрайон 36 500

Ботлихскийрайон 43 400

Буйнакскийрайон 46 683

Гергебильскийрайон 38 790

Гумбетовскийрайон 47 300

Гунибскийрайон 67 087

Дахадаевскийрайон 45 ООО

Дербентскийрайон 65 ООО

Докузпаринскийрайон 27 500

Казбековскийрайон 65 012

Кайтагскийрайон 34 500

Карабудахкентскийрайон 50 042

1 2

Каякентский район 50 236

Кизилюртовскийрайон 76 817

Кизлярскийрайон 77 480

Кулинскийрайон 20 ООО

Кумторкалинскийрайон 70 ООО

Курахскийрайон 21 171

Лакскийрайон 38 ООО

Левашинскийрайон 35 200

Магарамкентскийрайон 59 270

Новолакскийрайон 65 ООО

Ногайскийрайон 40 ООО

Рутульскийрайон 25 ООО

Сергокалинскийрайон 41 160

Сулейман-Стальскийрайон 63 724

Табасаранскийрайон 28 650

Тарумовскийрайон 59 105

Тляратинскийрайон 29 800

Унцукульскийрайон 50 400

Хасавюртовскийрайон 40 ООО

Хивскийрайон 28 ООО

Хунзахскийрайон 35 500

Цумадинскийрайон 39 850

Цунтинскийрайон 35 500

Чародинскийрайон 33 150

Шамильскийрайон 35 200

Город Буйнакск 115 073

Город ДагестанскиеОгни 100 ООО

город Дербент 140 300

Город Избербаш 106 ООО

Город Каспийск 140 ООО

Город Кизилюрт 113 202

Город Кизляр 95 ООО

Город Махачкала 148 793

Город Хасавюрт 91 703

Город Южно-Сухокумск 57 ООО